
1 

SALINAN  

 
NOMOR 4 4 , 2013  

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR      44     TAHUN  2013 

TENTANG 

PENETAPAN JABATAN FUNGSIONAL RADIOGRAFER  

DAN ANGKA KREDITNYA PADA DINAS KESEHATAN  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

WALIKOTA MALANG,  

Menimbang :

 

a. ba h wa da la m ra n gka m ela ks a n a ka n keten tu a n Pa s a l 4 

a ya t (2 ) h u ru f u u Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g    

Nomor 6 Ta h u n 2012 tentang Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja 

Din a s Da era h , per lu m en eta pka n ja ba ta n fu n gs ion a l 

u n tu k m en ja la n ka n tu ga s pela ya n a n ra d iologi da n 

imejing pada unit pelayanan kesehatan; 

b. ba h wa m en in da k la n ju t i keten tu a n Pa s a l 4 a ya t (3 )   

h u ru f h Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 6    

Ta h u n 20 12 ten ta n g Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja Din a s 

Daerah, per lu m en eta pka n ja ba ta n fu n gs ion a l 

dimaksud; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam h u ru f a , per lu m en eta pka n Pera tu ra n 

Wa likota ten ta n g Pen eta pa n J a ba ta n Fu n gs ion a l 

Radiografer dan Angka Kreditnya pada Dinas Kesehatan;

 

Mengingat :

 

1. Undang-Undang Nom or 16 Ta h u n 1950 ten ta n g 

Pembentukan Daerah-da era h Kota Bes a r da lam 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa -Tim u r , J a wa -Ten ga h , J a wa -

Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta s eba ga im a n a 

tela h d iu ba h den ga n Un da n g-Un da n g Nom or 13 

 

Ta h u n 1 954 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In donesia 

Ta h u n 19 54 Nom or 40 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Nomor 551); 



 

2

 
2. Undang-Un da n g Nom or 8 Ta h u n 1974 ten ta n g Pokok-

pokok Kepega wa ia n (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1974 Nom or 55 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Repu b lik In don es ia Nom or 3041) sebagaimana 

tela h d iu ba h den ga n Un da n g-Un da n g Nom or 43    

Ta h u n 1 999 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

 

Ta h u n 19 99 Nom or 169 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Nomor 3890);  

3. Undang-Un da n g Nom or 36 Ta h u n 2009 tentang 

Kesehatan (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 

2009 Nom or 144 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Republik 

Indonesia Nomor 5063); 

4. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4437) s eba ga im a n a 

tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n Un dang-Undang 

Nom or 12 Ta h u n 2008 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2008 Nom or 59 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2011 tentang 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-u ndangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2011 

Nom or 82 , Ta m b a h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 5234);  

6. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 32 Ta h u n 1979 ten ta n g 

Pem berh en t ia n Pen ga wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 1 979 Nom or 47 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 3149 ) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h keem pa t ka lin ya dengan 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 19 Tahun 2013 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 51); 

7. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 15 Ta h u n 1987 ten ta n g 

Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kota m a dya Da era h Tin gka t II 

Ma la n g da n Ka bu pa ten Da era h Tin gka t II Ma la n g 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1987 



 

3

 
Nom or 29 , Ta m b a h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 3354); 

8. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 16 Ta h u n 1994 ten ta n g 

J a ba ta n Fu n gs ion a l Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1994 Nom or 22 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia   

Nom or 3547) s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 40 Ta h u n 2010 (Lem ba ra n 

Negara Repu b lik In don es ia Ta h u n 2010 Nom or 51, 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia    

Nomor 5121); 

9. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 32 Ta h u n 1996 ten ta n g 

Ten a ga Kes eh a ta n (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1996 Nom or 49 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 3637); 

10. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 29 Ta h u n 1997 ten ta n g 

Pega wa i Neger i Sip il ya n g Men du du k i J a ba ta n Ra n gka p 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1997 

Nom or 65 , Ta m b a h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Nom or 3697), s eba ga im a n a tela h d iu ba h 

den ga n Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 47 Ta h u n 200 5 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2005 

Nom or 121 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 4560); 

11. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 97 Ta h u n 2000 ten ta n g 

Form a s i Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2000 Nom or 194 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4015 ) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n 

Pem er in ta h Nom or 54 Ta h u n 2003 (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2003 Nom or 122 , Ta m ba h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4332); 

12. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 98 Ta h u n 2000 ten ta n g 

Pengadaan Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2000 Nom or 195 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4016 ) 



 

4

 
s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n 

Pem er in ta h Nom or 11 Ta h u n 2002 (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 002 Nom or 31 , Ta m ba h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4192);    

13. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 99 Ta h u n 2000 ten ta n g 

Ken a ika n Pa n gka t Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2000 Nom or 196 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia   

Nom or 4017) s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 12 Ta h u n 2002 (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2002 Nom or 32 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia   

Nomor 4193); 

14. Peraturan Pem er in ta h Nom or 101 Ta h u n 2000 ten ta n g 

Pen d id ika n da n Pela t ih a n J a ba ta n Pega wa i Neger i Sip il 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2000 

Nom or 198 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 4019);  

15. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 9 Ta h u n 2003 ten ta n g 

Wewen a n g Pen ga n gka ta n , Pem in da h a n da n 

Pem berh en t ia n Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 003 Nom or 15 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4263 ) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n 

Pemerin ta h Nom or 63 Ta h u n 2009 (Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 164); 

16. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 ten ta n g 

Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h an a n ta ra Pem er in ta h , 

Pemerintaha n Da era h Provin s i, da n Pem er in ta h an 

Da era h Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2007 Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4737);  

17. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 53 Ta h u n 2010 ten ta n g 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

In don es ia Ta h u n 2010 Nom or 74 , Ta m ba h a n Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 



 

5

 
18. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 46 Ta h u n 2011 ten ta n g 

Pen ila ia n Pres ta s i Ker ja Pega wa i Neger i Sip il (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2011 Nom or 121 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia   

Nomor 5258); 

19. Kepu tu s a n Pres iden Nom or 87 Ta h u n 1999 ten ta n g 

Rumpun Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil; 

20. Pera tu ra n Men ter i Pen da ya gu n a a n Apa ra tu r Nega ra 

Nom or : PER/ 60 / M.PAN/ 6 / 2005 ten ta n g Peru ba h a n 

a ta s Keten tu a n La m pira n I da n a ta u La m pira n II 

Kepu tu s a n Men ter i Pen da ya gu n a a n Apa ra tu r Nega ra 

tentang Jabatan Fungsional dan Angka Kreditnya; 

21. Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 53 Ta h u n 2011 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

22. Pera tu ra n Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Nega ra         

Nomor 28 Ta h u n 2 005 ten ta n g Keten tu a n Pela ks a n a a n 

Pera tu a n Men ter i Pen da ya gu n a a n Apa ra tu r Nega ra 

ten ta n g Peru ba h a n a ta s Keten tu a n La m pira n I da n a ta u 

La m pira n II Kepu tu s a n Men ter i Pen da ya gu n a a n 

Apa ra tu r Nega ra ten ta n g J a ba ta n Fu n gs ion a l da n An gka 

Kreditnya; 

23. Pera tu ra n Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Nega ra Nom or 21 

Ta h u n 20 10 ten ta n g Keten tu a n Pela ks a n a a n Pera tu ra n 

Pem er in ta h Nom or 53 Ta h u n 2010 ten ta n g Dis ip lin 

Pegawai Negeri Sipil; 

24. Pera tu ra n Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Nega ra Nom or 1 

Ta h u n 20 13 ten ta n g Keten tu a n Pela ks a n a a n Pera tu ra n 

Pem er in ta h Nom or 46 Ta h u n 2011 ten ta n g Pen ila ia n 

Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil;  

25. Keputusan Menteri Negara Pendayagu n a a n Apa ra tu r 

Negara Nom or : 133 / KEP/ M.PAN/ 12 / 2002 tentang 

J a ba ta n Fu n gs ion a l Radiografer da n An gka Kred itn ya 

sebaga im a n a tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n Menteri 

Nega ra Pen da ya gu n a a n Apa ra tu r Nega ra               

Nomor : PER/15/M.PAN/3/2006; 



 

6

 
26. Kepu tu s a n Bers a m a Men ter i Kes eh a ta n da n           

Kepa la Ba da n Kepega wa ia n Negara                                    

Nom or 049 / MENKES/ SK/ I/ 2003 ten ta n g Petu n ju k 

Pelaksa n a a n J a ba ta n Fu n gs ion a l Ra d iogra fer da n An gka 

Kreditnya; 

27. Kepu tu s a n Men ter i Kes eh a ta n                                

Nom or 700 / MENKES/ SK/ V/ 2003 ten ta n g Petu n ju k 

Teknis Pelaksanaan Jabatan Fungsional Radiografer; 

28. Kepu tu s a n Men ter i Kes eh a ta n                 

Nom or 375 / MENKES/ SK/ III/ 2007 ten ta n g Sta n da r 

Profesi Radiografer; 

29. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4 Ta h u n 200 8 

ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g Men ja d i 

Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Da era h 

Kota Ma la n g Ta h u n 2008 Nom or 1 Ser i E , Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Malang Nomor 57); 

30. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nomor 6 Ta h u n 201 2 

tentang Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja Dinas Daerah 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2012 Nomor 6 , 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Malang Nomor 4); 

31. Pera tu ra n Wa likota Ma la n g Nom or 49 Ta h u n 2010 

ten ta n g Pedom a n Tekn is Pela ks a n a a n Pen ega ka n 

Dis ip lin Pega wa i Neger i d i Lin gku n ga n Pem er in ta h     

Kota Ma la n g (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 

2010 Nomor 37 Seri E);  

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan

 

:

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN JABATAN 

FUNGSIONAL RADIOGRAFER DAN ANGKA KREDITNYA 

PADA DINAS KESEHATAN.      



 

7

 
BAB I  

KETENTUAN UMUM  

Pasal 1  

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Malang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Malang. 

3. Walikota adalah Walikota Malang. 

4. Dinas Kesehatan adalah Dinas Kesehatan Kota Malang. 

5. Kepala Dinas Kesehatan adalah Kepala Dinas Kesehatan Kota Malang. 

6. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Walikota dalam penyelenggaraan 

pem erin tah an daerah , yan g terdiri dari Sekreta ria t Daerah , Sekreta ria t 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah , Din as Daerah , In spektora t, Badan , 

Sa tu an Polis i Pam on g Pra ja , Kan tor, Kecam atan , Kelurahan dan Sekretariat 

Dewan Pengurus KORPRI.  

7. Radiografer ada lah Pegawai Negeri Sipil yan g diberi tu gas , tan ggu n g jawab, 

wewen an g dan h a l secara pen u h oleh pejaba t yan g berwen an g u n tu k 

melakukan kegiatan radiografi pada unit pelayanan kesehatan. 

8. Pelayan an Radiologi ada lah pelayan an keseh a tan profes ion a l berdasarkan 

ilm u pen getah u an , tekn ologi da lam bidan g radiologi dan im ejin g yan g 

memanfaatkan radiasi pengion dan non pengion untuk diagnosa dan terapi. 

9. Imejing/pencitraan adalah cara-cara pem eriksaan yan g m en gh asilkan 

gambar tubuh manusia. 

10. An gka Kredit ada lah sa tu an n ila i dari tiap bu tir kegia tan dan / a tau 

aku m u las i butir-bu tir kegia tan yan g h aru s dicapa i oleh Radiografer dalam 

rangka pembinaan karier yang bersangkutan. 

11. Tim Pen ila i An gka Kredit Radiografer ada lah tim pen ila i yan g diben tu k dan 

ditetapkan oleh pejabat yang berwenang, dan bertugas menilai prestasi kerja 

Radiografer. 

12. Pejabat Pembina Kepegawaian Daerah adalah Walikota.      



 

8

 
BAB II 

RUMPUN JABATAN, KEDUDUKAN DAN TUGAS POKOK  

Pasal 2  

Jabatan Fungsional Radiografer termasuk dalam rumpun kesehatan.  

Pasal 3  

(1) Radiografer berkedu du kan sebaga i pelaksan a tekn is fu n gsion a l di bidan g 

pelayanan radiologi pada unit pelayanan kesehatan. 

(2) Radiografer sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah jabatan karier yang 

h an ya dapa t didu du ki oleh seseoran g yan g telah bers ta tu s sebaga i Pegawai 

Negeri Sipil.  

Pasal 4  

Tu gas pokok Radiografer ada lah m elaksan akan pelayan an radiologi den gan 

m en ggu n akan en ergi radias i pen gion dan n on pen gion ba ik di bidan g diagn ostik 

maupun terapi sesuai dengan standar profesi dan standar pelayanan radiologi.   

BAB III 

UNSUR DAN SUB UNSUR KEGIATAN  

Pasal 5  

Un su r dan su b u n su r kegiatan Radiografer yan g din ila i an gka kreditn ya , terdiri  

dari : 

1. Pendidikan, meliputi : 

a. Mengikuti pendidikan sekolah dan mendapat ijazah/gelar; dan 

b. Men giku ti pen didikan dan pela tih an fu n gsion a l di bidan g radiologi dan 

im ejin g dan m em peroleh Su ra t Tan da Tam at Pen didikan dan Latih an 

(STTPL). 

2. Pelayanan radiologi dan imejing, meliputi : 

a. Merencanakan penyelenggaraan pelayanan radiologi dan imejing; 

b. Mela ku ka n t in da ka n tekn ik pem er iks a a n ra d iologi n on 

kontras/pemeriksaan rutin; 

c. Melakukan tindakan processing film; 

d. Mela ks a n a ka n t in da ka n tekn ik pem er iks a a n ra d iologi den ga n 

bahan kontras; 

e. Melakukan pemeriksaan radiologi dengan alat canggih; 



 

9

 
f. Melakukan trea tm en t plan n ing s y s tem p a da tekn ik pen yin a ra n 

radioterapi; 

g. Melakukan tindakan penyinaran pada terapi radiasi; 

h. Melakukan tindakan proteksi radiasi; 

i. Melakukan pekerjaan di Mould Room; 

j. Melakukan teknik pemeriksaan kedokteran nuklir; dan 

k. Melakukan dinas jaga. 

3. Pengembangan profesi, meliputi : 

a. Membuat karya tulis/karya ilmiah di bidang radiologi dan imejing; 

b. Men er jem a h ka n / m en ya du r bu ku da n ba h a n la in n ya d i b ida n g 

radiologi dan imejing; 

c. Membuat buku pedoman/petunjuk pelaksanaan/petunjuk teknis di 

bidang radiologi dan imejing; dan 

d. Men gem ba n gka n tekn ologi tepa t gu n a d i b ida n g ra d iologi da n 

imejing. 

4. Penunjang pelayanan radiologi dan imejing, meliputi : 

a. Mengajar/melatih dalam bidang radiologi dan imejing; 

b. Mengikuti kegiatan seminar/lokakarya di bidang radiologi/kesehatan; 

c. Menjadi anggota organisasi profesi Radiografer; 

d. Menjadi anggota Tim Penilai Jabatan Fungsional Radiografer; 

e. Memperoleh gelar kesarjanaan lainnya; dan 

f. Mendapat penghargaan/tanda jasa.   

BAB IV 

JENJANG JABATAN DAN PANGKAT  

Pasal 6  

(1) J en jan g J aba tan Radiografer dari yan g teren dah sam pai den gan yan g 

tertinggi, adalah : 

a. Radiografer Pelaksana; 

b. Radiografer Pelaksana Lanjutan; dan 

c. Radiografer Penyelia. 

(2) Jenjang pangkat dan golon gan ru an g Radiografer sebagaim an a dim aksu d 

pada ayat (1), dari yang terendah sampai dengan tertinggi, yaitu : 

a. Radiografer Pelaksana, terdiri dari : 

1. Pengatur, golongan ruang II/c; dan 



 

10

 
2. Pengatur Tingkat I, golongan ruang II/d 

b. Radiografer Pelaksana Lanjutan, terdiri dari : 

1. Penata Muda, golongan ruang III/a; dan 

2. Penata Muda Tingkat I, golongan ruang III/b. 

c. Radiografer Penyelia, terdiri dari : 

1. Penata, golongan ruang III/c; dan 

2. Penata Tingkat I, golongan ruang III/d. 

(3) Jenjang pan gkat u n tu k m asin g-m asin g J aba tan Radiografer sebagaimana 

dim aksu d pada aya t (2), ada lah jen jan g pan gkat dan jaba tan berdasarkan 

jumlah angka kredit yang dimiliki untuk masing-masing jenjang jabatan. 

(4) Pen etapan jen jan g Jabatan Radiografer u n tu k pen gan gkatan da lam jaba tan 

ditetapkan berdasarkan ju m lah an gka kredit yan g dim iliki setelah 

ditetapkan oleh pejaba t yan g berwen an g m en etapkan an gka kredit seh in gga 

dimungkinkan jaba tan dan pan gkat tidak sesu a i den gan jaba tan dan 

pangkat sebagaimana dimaksud pada ayat (2).    

BAB V 

RINCIAN KEGIATAN DAN UNSUR YANG DINILAI DALAM MEMBERIKAN  
ANGKA KREDIT  

Pasal 7  

(1) Rin cia n kegia ta n Radiografer s es u a i den ga n jen ja n g ja ba ta n , s eba ga i 

berikut : 

a. Radiografer Pelaksana, yaitu : 

1. Melakukan radiografi tulang-tulang belakang; 

2. Melakukan radiografi th orax/ cos tae ; 

3. Melakukan radiografi tulang-tulang ekstrimitas; 

4. Melakukan radiografi gigi/geligi dengan panoramic; 

5. Melakukan radiografi BNO/abdomen dan abdomen tiga posisi; 

6. Melakukan radiografi dengan teknik soft tissue; 

7. Melakukan radiografi bone age/bone survey; 

8. Mela ku ka n ra d iogra fi d i ru a n g ra wa t in a p , ka m a r beda h 

termasuk di poliklinik; 

9. Melakukan process ing film rontgen den ga n m a n u a l m a u pu n 

otomatis; 

10. Melakukan pemeliharaan dan perawatan alat-alat radiologi; 

11. Membuat larutan process ing film (developer dan fixer); 



 

11

 
12. Melakukan identifikasi foto-foto rontgen; 

13. Melakukan penyiapan bahan-bahan kontras radiografi; 

14. Melakukan radiografi cor analisa; 

15. Melakukan penyinaran terapi radiasi internal; 

16. Melakukan penyinaran terapi radiasi eksternal; 

17. Melakukan tindakan kedokteran nuklir statik; 

18. Mem es a n / m en er im a / m em eriks a k ir im a n da n m em pers ia pka n 

radiofarmaka; dan 

19. Melakukan dinas jaga. 

b. Radiografer Pelaksana Lanjutan, yaitu : 

1. Melakukan pengelolaan ruangan radiografi; 

2. Mengevaluasi mutu foto-rontgen; 

3. Mela ku ka n ra d iogra fi tu la n g-tu la n g m u ka da n tu la n g-tulang 

kepala; 

4. Melakukan radiografi panggul/pelvimetri; 

5. Melakukan radiografi tomografi; 

6. Melakukan radiografi mam m ografi; 

7. Melakukan radiografi sistem perkencingan (tractus urinarius); 

8. Melakukan radiografi sistem pencernaan (tractus digestivus); 

9. Melakukan radiografi cholecytografi/billiari sistem; 

10. Melakukan radiografi histero salfingografi (HSG); 

11. Melakukan persiapan pemeriksaan USG; 

12. Mela ku ka n ra d iogra fi pa da t in da ka n pem a s a n ga n pace 

maker/kateterisasi jantung; 

13. Melakukan radiografi PTC/APG/RPG/T-Tube/ERCP/PTCD; 

14. Mem bu a t doku m en ta s i peren ca n a a n tera p i ra d ia s i den ga n foto 

terapi simulator; 

15. Membuat masker untuk radioterapi; 

16. Membuat contour organ untuk terapi radiasi; 

17. Membuat sistem blokradiasi untuk penyinaran terapi; 

18. Membuat alat bantu penyinaran terapi radiasi; 

19. Melakukan radioimunoassay (RIA); 

20. Melakukan ekstraksi/ilusi radiofarmaka; 

21. Melakukan labeling radiofarmaka; 

22. Melakukan persiapan pelaksanaan terapi isotop; dan 

23. Melakukan dinas jaga.   



 

12

 
c. Radiografer Penyelia, yaitu: 

1. Menyusun rencana 5 (lima) tahunan; 

2. Menyusun rencana tahunan; 

3. Menyusun rencana bulanan; 

4. Men gu m pu lka n , m en yu s u n , m en gola h da n m en ga n a lis a da ta 

pelayanan radiologi; 

5. Mem bu a t la pora n (h a r ia n , bu la n a n , ta h u n a n ) pela ya n a n 

radiologi; 

6. Melaku ka n t in da ka n ra d iogra fi pem bu lu h da ra h s eca ra d igita l 

angiografi substraction (DSA); 

7. Mela ku ka n t in da ka n pem er iks a a n den ga n a la t CT s can / CT 

Helical; 

8. Mela ku ka n t in da ka n pem er iks a a n den ga n a la t S pect Gam m 

Camera; 

9. Melakukan tindakan pemeriksaan dengan alat MRI; 

10. Membuat rencana teknik penyinaran terapi tumor; 

11. Membuat kurva isodore tumor; 

12. Membuat dosis radiasi tumor/cancer; 

13. Menghitung/menetapkan waktu terapi radiasi tumor/cancer; 

14. Merencanakan tindakan proteksi radiasi internal; 

15. Merencanakan tindakan proteksi radiasi eksternal; 

16. Mela ku ka n eva lu a s i t in da ka n p roteks i ra d ia s i 

internal/eksternal; 

17. Melakukan monitoring radiasi perorangan; 

18. Melakukan output (dosimetri) pesawat radioterapi; 

19. Mela ku ka n pen gu ku ra n pa pa ra n ra d ia s i lin gku n ga n (s u rvei 

radiasi); 

20. Melakukan tindakan kedokteran nuklir dinamik; 

21. Melakukan processing da ta da r i pem er iks a a n scintigrafi 

thallium radio nuclide ventriculografi (RNV); 

22. Melakukan tindakan pengelolaan limbah radioaktif; dan 

23. Melakukan dinas jaga. 

(2) Radiografer ya n g m ela ks a n a ka n kegia ta n pengembangan p rofes i da n 

penunjang pela ya n a n ra d iologi da n im ejin g diberikan n ila i a n gka k red it 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Walikota ini.     



 

13

 
Pasal 8  

Apa b ila pa da s u a tu u n it ker ja t ida k terda pa t Radiografer ya n g s es u a i den ga n 

jen ja n g ja ba ta n n ya u n tu k m ela ks a n a ka n kegia ta n s eba ga im a n a d im a ks u d 

dalam Pa s a l 7 a ya t (1 ), m a ka Radiografer ya n g bera da s a tu t in gka t d i atas 

a ta u s a tu t in gka t d i ba wa h jen ja n g ja ba ta n n ya da pa t m ela ku ka n kegia ta n 

ters ebu t berda s a rka n pen u ga s a n s eca ra ter tu lis da r i Kepa la Din as 

Kesehatan.  

Pasal 9  

Pen ila ia n a n gka k red it a ta s h a s il pen u ga s a n seba ga im a n a d im a ks u d pada 

Pasal 8 , ditetapkan sebagai berikut : 

a. Radiografer ya n g m ela ks a n a ka n tu ga s Radiografer s a tu t in gka t d i a ta s 

jen ja n g ja ba ta n n ya , a n gka k red it ya n g d iperoleh ditetapka n s ebes a r 80% 

(dela pa n pu lu h pers en ) da r i a n gka k red it s et ia p bu t ir kegia ta n , 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Walikota ini. 

b. Radiografer ya n g m ela ks a n a ka n tugas Radiografer s a tu t in gka t d i ba wa h 

jenjang ja ba ta n n ya , a n gka k red it ya n g d iperoleh d iteta pka n sama 

dengan a n gka k red it s et ia p bu t ir kegia ta n , s eba ga im a n a tercantum 

dalam Lampiran I Peraturan Walikota ini.  

Pasal 10  

(1) Unsur kegiatan ya n g d in ila i dalam memberikan angka kredit, terdiri   

atas : 

a. Unsur utama; dan 

b. Unsur penunjang. 

(2) Unsur utama terdiri atas : 

a. Pendidikan; 

b. Pelayanan Radiologi dan Imejing; dan  

c. Pengembangan profesi. 

(3) Un s u r pen u n ja n g a da la h kegia ta n ya n g m en du ku n g pela ks a n a a n tu ga s 

pokok Radiografer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 angka 4 . 

(4) Rin cia n kegia ta n Radiografer da n a n gka k red it m a s in g-masing butir 

kegiatan s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (1 ) s eba ga im a n a tercantum 

dalam Lampiran I Peraturan Walikota ini.   



 

14

 
Pasal 11  

(1) Jumlah angka kredit kumulatif minimal yang harus dipenuhi oleh setiap 

Pega wa i Neger i Sip il u n tu k da pa t d ia n gka t da la m ja ba ta n da n ken a ika n 

jabatan/pangkat Radiografer a da la h s eba ga im a n a terca n tu m da la m 

Lampiran II Peraturan Walikota ini, dengan ketentuan : 

a. Sekurang-ku ra n gn ya 80% (dela pa n pu lu h pers en ) a n gka k red it 

berasal dari unsur utama; dan 

b. Sebanyak-ba n ya kn ya 20% (d u a pu lu h pers en ) a n gka k red it bera s a l 

dari unsur penunjang. 

(2) Ra diogra fer ya n g m em ilik i a n gka k red it m eleb ih i a n gka k red it ya n g tela h 

d iten tu ka n u n tu k ken a ika n ja ba ta n / pa n gka t s et in gka t leb ih t in ggi, 

keleb ih a n a n gka k red it ters ebu t d iperh itu n gka n u n tu k kenaikan 

jabatan/pangkat berikutnya. 

(3) Ra diogra fer ya n g tela h m en ca pa i a n gka k red it u n tu k k en a ika n 

ja ba ta n / pa n gka t pa da ta h u n per ta m a da la m m a s a ja ba ta n / pa n gka t 

ya n g d idu du k in ya , pa da ta h u n ber iku tn ya d iwa jibka n m en gu m pu lka n 

a n gka k red it s eku ra n g-kurangnya 20% (du a pu lu h pers en ) da r i ju m la h 

a n gka k red it ya n g d ipers ya ra tka n u n tu k ken a ika n ja ba ta n / pa n gka t 

s et in gka t leb ih t in ggi ya n g bera s a l da r i kegia ta n pela ya n a n ra d iologi da n 

imejing dan/atau pengembangan profesi. 

(4) Ra diogra fer Pen yelia , pa n gka t Pen a ta Tin gka t I, golon ga n ru a n g III/ d , 

s et ia p ta h u n s eja k m en du du k i pa n gka t / ja ba ta n n ya d iwa jibka n 

m en gu m pu lka n a n gka k red it da r i kegia ta n pela ya n a n ra d iologi da n 

im ejin g da n / a ta u pen gem ba n ga n p rofes i s eku ra n g-ku ra n gn ya 10 

(sepuluh) angka kredit.  

Pasal 12  

(1) Radiografer ya n g s eca ra bers a m a -s a m a m em bu a t ka rya tu lis ilm ia h d i 

bidang ra d iologi da n im ejin g, pem ba gia n a n gka k red itn ya d iteta pka n 

sebagai berikut : 

a. 60% (enam puluh persen) bagi penulis utama; dan 

b. 40% (em pa t pu lu h pers en ) d iba gi ra ta u n tu k s em u a pen u lis 

pembantu. 

(2) Jumlah penulis pembantu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, 

paling banyak 3 (tiga) orang.  



 

15

 
BAB VI 

PENILAIAN DAN PENETAPAN ANGKA KREDIT  

Pasal 13  

(1) Ra diogra fer ya n g m en u ru t perh itu n ga n s en d ir i tela h da pa t m em en u h i 

ju m la h a n gka k red it ya n g d iten tu ka n u n tu k ken a ika n ja ba ta n / pa n gka t , 

secara hirarki dapat mengusulkan penilaian dan penetapan angka kredit 

kepada pejabat yang berwenang menetapkan angka kredit. 

(2) Pen ila ia n a n gka k red it Ra d iogra fer d ila ku ka n s eku ra n g-ku ra n gn ya 2 

(dua) kali dalam 1 (satu) tahun. 

(3) Pen eta pa n a n gka k red it Ra d iogra fer d ila ku ka n 3 (t iga ) bu la n s ebelum 

periode kenaikan pangkat Pegawai Negeri Sipil.  

Pasal 14  

(1) Peja ba t ya n g berwen a n g m en eta pka n a n gka k red it a da la h Kepa la Din a s 

Kes eh a ta n ba gi Ra d iogra fer Pela ks a n a s a m pa i den ga n Ra d iogra fer 

Penyelia. 

(2) Dalam m en ja lan kan kewen an gann ya , pejaba t sebaga im an a dim aksu d pada  

aya t (1) diban tu oleh Tim Pen ila i J a ba ta n Fu n gs ion a l Radiografer Kota 

yang selanjutnya disebut Tim Penilai Kota.  

Pasal 15  

(1) Tim Pen ila i An gka Kredit Radiografer terdiri dari u n su r teknis yang 

membidangi radiologi dan im ejin g, unsur kepegawaian dan pejaba t 

fungsional Radiografer. 

(2) Susunan keanggotaan Tim Penilai Kota sebagai berikut : 

a. Seorang Ketua merangkap anggota dari Dinas Kesehatan; 

b. Seoran g Wakil Ketu a m eran gkap an ggota dari Badan Kepegawaian 

Daerah; 

c. Seorang Sekretaris merangkap anggota; dan 

d. Paling kurang 4 (empat) orang anggota. 

(3) An ggota Tim Penilai dim aksu d pada aya t (2) h u ru f d pa lin g ku ran g 2 (du a) 

orang dari pejabat fungsional Radiografer. 

(4) Syarat untuk menjadi anggota Tim Penilai adalah : 

a. Men du du k i ja ba ta n / pa n gka t pa lin g ren da h s a m a den ga n 

jabatan/pangkat Radiografer yang dinilai; 



 

16

 
b. Mem ilik i kea h lia n s er ta m a m pu u n tu k m en ila i p res ta s i ker ja 

Radiografer; dan 

c. Dapat aktif melakukan penilaian. 

(5) Apabila ju m lah an ggota Tim Pen ila i sebaga im an a dim aksu d pada aya t (3) 

tidak dapa t dipen u h i dari Radiografer, m aka an ggota Tim Pen ila i dapat 

dian gkat dari Pegawai Negeri Sipil la in yan g m em iliki kom peten s i u n tu k 

menilai prestasi kerja Radiografer.  

Pasal 16  

(1) Apabila Tim Pen ila i Kota belu m dapa t dibentuk karen a belu m m em en u h i 

syara t kean ggotaan Tim Pen ila i yan g diten tu kan , pen ila ian an gka kredit 

Radiografer dapat dimintakan kepada Tim Penilai Provinsi. 

(2) Pemben tu kan dan su su n an an ggota Tim Penilai Kota ditetapkan oleh 

Walikota.  

Pasal 17  

(1) Masa jaba tan An ggota Tim Pen ila i ada lah 3 (tiga) tah u n dan dapa t dian gkat 

kembali untuk masa jabatan berikutnya. 

(2) Pegawai Negeri Sipil yan g telah m en jadi Anggota Tim da lam 2 (du a) m asa 

jaba tan bertu ru t-tu ru t, dapa t dian gkat kem bali setelah m elam pau i m asa 

tenggang waktu 1 (satu) masa jabatan. 

(3) Dalam h a l terdapa t Anggota Tim Pen ila i yan g iku t din ila i, m aka Ketu a Tim 

Penilai dapat menunjuk Anggota Tim Penilai Pengganti.  

Pasal 18  

Ta ta kerja dan ta ta cara pen ila ian Tim Penilai J aba tan Fu n gsion a l Radiografer 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.  

Pasal 19  

Usu l pen etapan an gka kredit Radiografer dia ju kan oleh Ketu a Tim Pen ila i Kota 

kepada Kepala Dinas Kesehatan.        



 

17

 
Pasal 20  

(1) An gka kredit sebagaimana ditetapkan oleh pejaba t yang berwenang 

m en etapkan an gka kredit, digu n akan u n tu k m em pertim ban gkan 

pen gan gkatan da lam jaba tan a tau ken a ikan jaba tan / pan gkat Radiografer 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(2) Kepu tu san pejaba t yan g berwen an g m en etapkan an gka kredit tidak dapa t 

diajukan keberatan oleh Radiografer yang bersangkutan.   

BAB VII 

PENGANGKATAN DALAM JABATAN FUNGSIONAL RADIOGRAFER  

Pasal 21  

Pejaba t yan g berwen an g m en gan gkat Pegawai Negeri Sipil dalam J abatan 

Radiografer ada lah pejaba t pem bin a kepegawaian sesu a i den gan ketentuan 

peraturan perundang-undangan.   

Pasal 22  

(1) Pegawai Negeri Sipil yan g dian gkat u n tu k pertam a ka li da lam J abatan 

Fungsional Radiografer harus memenuhi syarat : 

a. Berijazah Diploma III Radiologi; 

b. Pangkat paling rendah Pengatur, golongan ruang II/ c; dan  

c. Setiap u n su r pen ila ian kin erja pegawai da lam h as il pen ila ian kin erja 

pegawai paling rendah bernilai baik dalam 1 (satu) tahun terakhir. 

(2) Penetapan jenjang jabatan Radiografer sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

ditetapkan berdasarkan ju m lah an gka kredit yan g diperoleh dari u n su r 

u tam a dan u n su r pen u n jan g setelah ditetapkan oleh pejaba t yan g 

berwenang menetapkan angka kredit. 

(3) Pen gan gkatan pertam a sebaga im an a dim aksu d pada aya t (1) adalah 

pen gan gkatan yan g dilaku kan m ela lu i proses pen gan gkatan Calon Pegawai 

Negeri Sipil (CPNS) untuk mengisi lowongan formasi jabatan Radiografer.  

Pasal 23  

Disamping persyaratan sebaga im an a dim aksu d Pasa l 22, pengangkatan Pegawai 

Negeri Sipil Daerah dalam Jabatan Radiografer harus :  

a. Sesu a i den gan form asi jaba tan Radiografer yan g ditetapkan oleh Men teri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi; 



 

18

 
b. Mem en u h i an gka kredit ku m u la tif m in im al yan g diten tu kan u n tu k jen jan g 

jabatannya.  

Pasal 24  

(1) Pen gan gkatan Pegawai Negeri Sipil dari jaba tan la in ke da lam Jabatan 

Radiografer dapat dipertimbangkan dengan ketentuan sebagai berikut : 

a. Mem en u h i syara t sebagaimana dim aksu d da lam Pasa l 22 dan         

Pasal 23; 

b. Memiliki pengalaman dalam kegiatan di bidang pelayanan radiologi dan 

imejing minimal 2 (dua) tahun; 

c. Usia setinggi-tin ggin ya 5 (lim a) tah u n sebelu m ba tas u s ia pen s iu n dari 

jabatan terakhir yang didudukinya; dan 

d. Setiap u n su r pen ila ian kin erja pegawai da lam h as il pen ila ian kin erja 

pegawai paling rendah bernilai baik dalam 1 (satu) tahun terakhir. 

(2) Pan gkat yan g ditetapkan bagi Pegawai Negeri Sipil sebaga im an a yan g 

dim aksu d pada aya t (1) ada lah sama den gan pan gkat yan g dim ilikinya dan 

jenjang jabatannya ditetapkan sesu a i den gan ju m lah an gka kredit yan g 

ditetapkan oleh pejabat yang berwenang menetapkan angka kredit. 

(3) J u m lah an gka kredit sebagim an a dim aksu d pada aya t (2) ditetapkan dari 

unsur utama dan unsur penunjang.   

BAB VIII 

PEMBEBASAN SEMENTARA, PENGANGKATAN KEMBALI DAN 
PEMBERHENTIAN DARI JABATAN  

Pasal 25  

Pejabat yan g berwen an g m em bebaskan sem en tara , m en gan gkat kem bali dan 

memberhentikan Pegawai Negeri Sipil da lam dan dari Jabatan Radiografer, 

ada lah pejaba t yan g berwen an g sesu a i den gan ketentuan pera tu ran peru n dan g-

undangan.  

Pasal 26  

(1) Radiografer  Pelaksana, pan gkat Pengatur, golon gan ru an g II/ c sampai 

dengan Radiografer Penyelia, pan gkat Pen a ta , golon gan ru an g III/ c, 

dibebaskan sem en tara dari jaba tan n ya apabila da lam jan gka waktu 5 (lim a) 

tahun sejak menduduki jabatan/pan gkat terakh ir tidak dapat 



 

19

 
mengumpulkan angka kredit yang ditentukan untuk kenaikan 

jabatan/pangkat setingkat lebih tinggi. 

(2) Radiografer Penyelia, pan gkat Pen a ta Tin gkat I, golon gan ru an g III/ d, 

dibebaskan sem en tara dari jaba tan n ya apabila setiap tah u n sejak diangkat 

dalam jaba tan / pan gkatn ya tidak dapa t m en gu m pu lkan pa lin g ku ran g       

10 (sepuluh) dari kegia tan pelayan an radiologi dan im ejin g dan / a tau 

pengembangan profesi. 

(3) Sela in pem bebasan sem en tara sebaga im an a dim aksu d pada aya t (1) dan    

ayat (2), Radiografer dibebaskan sementara dari jabatannya apabila : 

a. Dija tu h i h u ku m an dis iplin tin gka t sedan g a tau tin gka t bera t beru pa 

penurunan pangkat; 

b. Diberhentikan sementara sebagai Pegawai Negeri Sipil; 

c. Ditugaskan secara penuh di luar jabatan fungsional Radiografer; 

d. Men ja lan i cu ti di lu ar tan ggu n gan Negara , kecu a li u n tu k persa lin an ; 

atau 

e. Menjalani tugas belajar lebih dari 6 (enam) bulan.  

Pasal 27  

(1) Radiografer yan g telah m en ja lan i pem bebasan sem en tara sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 26 dapat diangkat kembali dalam jabatan fungsional 

Radiografer. 

(2) Pen gan gkatan kem bali da lam jaba tan Radiografer sebaga im an a dim aksu d 

pada an gka (1), dapat m en ggu n akan an gka kredit terakh ir yan g dim ilikinya 

dan dari pres tas i di bidan g pelayan an radiologi dan im ejin g yan g diperoleh 

selama tidak menduduki jabatan Radiografer setelah ditetapkan oleh pejabat 

yang berwenang menetapkan angka kredit.   

Pasal 28  

Radiografer diberhentikan dari jabatannya, apabila : 

a. Dalam jan gka waktu 1 (sa tu ) tah u n sejak dibebaskan sem en tara dari 

jabatannya sebagaimana dim aksu d da lam Pasa l 26 aya t (1), tidak dapa t 

m en gu m pu lkan an gka kredit yan g diten tu kan u n tu k ken a ikan 

jabatan/pangkat setingkat lebih tinggi; 

b. Dalam jan gka waktu 1 (sa tu ) tah u n sejak dibebaskan sem en tara dari 

jaba tan n ya sebaga im an a dim aksu d da lam Pasa l 26 aya t (2), tidak dapa t 

mengumpulkan angka kredit yang ditentukan; atau 



 

20

 
c. Dija tu h i h u ku m an dis iplin tin gka t bera t dan telah m em pu n yai kekuatan 

h u ku m tetap, kecu a li h u ku m an dis iplin tin gka t bera t beru pa pen u ru n an 

pangkat.  

Pasal 29  

Pem bebasan sem en tara , pen gan gkatan kem bali dan pem berh en tian dari jaba tan 

fungsional Radiografer sebagaim an a dim aksu d da lam Pasa l 26, Pasa l 27 dan 

Pasal 28 ditetapkan oleh Walikota selaku pejabat pembina kepegawaian.  

Pasal 30  

Un tu k kepen tin gan din as dan / a tau da lam ran gka m en am bah pen getah u an , 

pen galam an dan pen gem ban gan karier, Radiografer dapa t dipin dah kan ke 

jaba tan s tru ktu ra l a tau jaba tan fu n gsion a l la in , sepan jan g m em en u h i 

persyaratan jabatan yang ditentukan.   

BAB IX 

PENYESUAIAN/INPASSING DALAM JABATAN DAN ANGKA KREDIT  

Pasal 31  

(1) Pegawai Negeri Sipil yan g pada saa t ditetapkan Pera tu ran Walikota in i telah 

m elaksan akan tu gas sebaga i Radiografer berdasarkan kepu tu san pejaba t 

yang berwenang, dapat disesuaikan/di-inpassing dalam Jabatan Fungsional 

Radiografer dengan ketentuan sebagai berikut : 

a. Berijazah Diplom a III/ Akadem i bidan g radiologi a tau Diplom a 

III/Akademi lain sesuai kualifikasi yang ditentukan; 

b. Pangkat paling rendah Pengatur golongan ruang II/c; dan 

c. Setiap u n su r pen ila ian kin erja pegawai da lam h as il pen ila ian kin erja 

pegawai paling rendah bernilai baik dalam 1 (satu) tahun terakhir. 

(2) An gka kredit ku m u la tif u n tu k pen yesu a ian / inpassing da lam J aba tan 

Fungsional Radiografer sebaga im an a dim aksu d pada aya t (1) sebaga im an a 

tercantum dalam Lampiran III Peraturan Walikota ini. 

(3) Un tu k m en jam in peroleh an an gka kredit bagi Pegawai Negeri Sipil yan g 

disesuaikan/di-inpassing sebagaimana dimaksud pada ayat (1) maka dalam 

m elaksan akan penyesuaian/inpassing perlu m em pertim ban gkan form asi 

jabatan Radiografer.    



 

21

 
BAB X 

KETENTUAN LAIN-LAIN  

Pasal 32  

J aba tan Fu n gsion a l Radiografer diberikan tu n jan gan jaba tan fu n gsion a l sesu ai 

peraturan yang berlaku.   

BAB XI 

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal 33  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  

Agar setiap oran g m en getah u in ya , m em erin tah kan pen gu n dan gan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Malang.    

Ditetapkan di Malang 

pada tanggal   16    Desember   2013               

                   WALIKOTA MALANG, 

                          ttd.                                          

       H. MOCH. ANTON   

Diundangkan di Malang 

pada tanggal     16    Desember     2013 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,    

ttd. 

Dr. Drs. H. SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2013 NOMOR 44              

 

Salinan sesuai aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM,    

TABRANI, SH, M.Hum.

 

Penata Tingkat I 
NIP. 19650302 199003 1 019 

 


